
UBND TỈNH ĐỒNG NAI 

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI TRỰC TUYẾN 

“TÌM HIỂU PHÁP LUẬT NĂM 2020” 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
        

Đồng Nai, ngày       tháng 4 năm 2020 

     Số:             /QĐ-BTCCT 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công nhiệm vụ thành viên Ban Tổ chức 

 Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật năm 2020” 

 

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC CUỘC THI TRỰC TUYẾN  

“TÌM HIỂU PHÁP LUẬT NĂM 2020” 

 

Căn cứ Kế hoạch số 2695/KH-UBND ngày 17 tháng 3 năm 2020 của 

Chủ tịch UBND tỉnh về tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật năm 

2020”; 

Theo đề nghị của Sở Tư pháp - Cơ quan thường trực Ban Tổ chức Cuộc 

thi tại Tờ trình số 45/TTr-STP ngày 31 tháng 3 năm 2020 về việc trình dự thảo 

Quyết định phân công nhiệm vụ thành viên Ban Tổ chức và Thể lệ Cuộc thi. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi như sau:  

1. Bà Nguyễn Hòa Hiệp - Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng ban: Chỉ 

đạo chung mọi hoạt động của Ban Tổ chức thực hiện tốt các nhiệm vụ theo Kế 

hoạch số 2695/KH-UBND ngày 17/3/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về tổ chức 

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật năm 2020”. 

Phân công và giao nhiệm vụ cho các thành viên Ban Tổ chức. 

2. Bà Võ Thị Xuân Đào - Giám đốc Sở Tư pháp - Phó Trưởng ban 

Thường trực: Giúp Trưởng ban chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra quá trình 

tổ chức Cuộc thi. Thay mặt Trưởng ban điều hành hoạt động của Ban Tổ chức 

khi được Trưởng ban ủy quyền. 

Quyết định thành lập Tổ thư ký giúp việc, Tổ biên soạn câu hỏi - đáp án. 

Chỉ đạo biên soạn và phê duyệt bộ câu hỏi - đáp án, công tác chuẩn bị điều kiện 

và cơ sở vật chất cho Lễ tổng kết, trao giải Cuộc thi. 

Đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng các cá nhân, tập thể đạt giải 

nhất của Cuộc thi.  

Thực hiện các nhiệm vụ khác của Ban Tổ chức Cuộc thi. 

3. Ông Phan Quang Tuấn - Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Ủy viên: Chủ 

trì, phối hợp với các thành viên khác có liên quan trong việc thực hiện các nhiệm 

vụ của Sở Tư pháp theo Kế hoạch số 2695/KH-UBND. 



2 

 

 

 

Giúp Phó Trưởng ban Thường trực hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc công 

tác triển khai tổ chức Cuộc thi (công tác phát động, xây dựng và vận hành Phần 

mềm Cuộc thi); chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ của Tổ thư 

ký giúp việc, Tổ biên soạn câu hỏi - đáp án Cuộc thi. 

Thực hiện các nhiệm vụ khác của Ban Tổ chức Cuộc thi. 

4. Bà Trương Thị Kim Huệ - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - 

Ủy viên: Xây dựng kế hoạch chỉ đạo và phát động công chức, viên chức của 

ngành giáo dục tỉnh tham gia Cuộc thi và chỉ đạo tất cả các trường trung học phổ 

thông trên địa bàn tỉnh vận động học sinh tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc 

thi. Chịu trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc việc phối hợp với Sở Tư pháp biên soạn 

câu hỏi trắc nghiệm Luật Giáo dục. 

Thực hiện các nhiệm vụ khác của Ban Tổ chức Cuộc thi. 

5. Ông Phạm Văn Cộng - Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội - Ủy viên: Xây dựng kế hoạch chỉ đạo các trường học thuộc thẩm quyền 

quản lý phát động học sinh, học viên tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi. 

Chịu trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc việc phối hợp với Sở Tư pháp biên soạn câu 

hỏi trắc nghiệm Bộ luật Lao động. 

Thực hiện các nhiệm vụ khác của Ban Tổ chức Cuộc thi. 

6. Ông Võ Hoàng Khai - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - 

Ủy viên: Chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp thẩm định phần 

mềm Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật năm 2020”. 

Hướng dẫn, chỉ đạo các cơ quan thông tin đại chúng trên địa bàn tỉnh tổ 

chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền cho Cuộc thi và phối hợp tổ chức 

Cuộc thi.  

Chỉ đạo liên kết website của Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật 

năm 2020” với Cổng Thông tin điện tử của tỉnh, tạo chuyên mục về Cuộc thi 

trên Cổng Thông tin điện tử của tỉnh. Đồng thời hỗ trợ các sở, ngành, địa 

phương liên kết website của Cuộc thi. 

Thực hiện các nhiệm vụ khác của Ban Tổ chức Cuộc thi.  

7. Bà Trần Thị Ngọc Thuận - Phó Giám đốc Công an tỉnh - Ủy viên: 

Chỉ đạo, phát động cán bộ, chiến sĩ trong lực lượng công an tích cực tham gia 

Cuộc thi. Chịu trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc việc phối hợp với Sở Tư pháp biên 

soạn câu hỏi trắc nghiệm Bộ luật Hình sự, Luật An ninh mạng. 

Thực hiện các nhiệm vụ khác của Ban Tổ chức Cuộc thi. 

8. Ông Trần Đăng Ninh - Chủ nhiệm Chính trị - Bộ Chỉ huy Quân sự 

tỉnh - Ủy viên: Chịu trách nhiệm phát động toàn bộ cán bộ, chiến sĩ trong toàn 

bộ lực lượng quân đội của tỉnh tham gia Cuộc thi. Chịu trách nhiệm chỉ đạo, đôn 

đốc việc phối hợp với Sở Tư pháp biên soạn câu hỏi trắc nghiệm pháp luật về 

biển, đảo Việt Nam. 

Thực hiện các nhiệm vụ khác của Ban Tổ chức Cuộc thi. 

9. Bà Nguyễn Thanh Hiền - Phó Bí thư Thường trực Tỉnh Đoàn - Ủy 

viên: Chỉ đạo, hướng dẫn các Ban chuyên môn thuộc Tỉnh đoàn, Ban chấp hành 



3 

 

 

 

huyện đoàn, Ban Chấp hành đoàn cơ sở các trường trung học phổ thông, trường 

trung cấp, trường cao đẳng, đại học trên địa bàn tỉnh tích cực vận động học sinh, 

học viên, sinh viên, đoàn viên, thanh niên tham dự Cuộc thi và phối hợp tổ chức 

Cuộc thi. Chỉ đạo việc phát động Cuộc thi trên fanpage “Tuổi trẻ Đồng Nai”. 

Thực hiện các nhiệm vụ khác của Ban Tổ chức Cuộc thi. 

10. Ông Tăng Quốc Lập - Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh - Ủy 

viên: Chịu trách nhiệm chỉ đạo việc xây dựng Kế hoạch phát động công nhân 

trong các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh tham gia Cuộc thi. 

Chỉ đạo bộ phận chuyên môn thường xuyên phối hợp với Tổ Thư ký 

Cuộc thi trong việc phát động công nhân tham gia Cuộc thi. 

Thực hiện các nhiệm vụ khác của Ban Tổ chức Cuộc thi. 

11. Ông Não Thiên Anh Minh - Phó Ban chuyên trách Ban An toàn 

giao thông tỉnh: Chịu trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc việc phối hợp với Sở Tư 

pháp biên soạn câu hỏi trắc nghiệm về Luật Giao thông đường bộ, Luật Đường 

sắt, Luật Giao thông đường thủy nội địa. 

Thực hiện các nhiệm vụ khác của Ban Tổ chức Cuộc thi. 

12. Ông Lâm Thành Hiển - Phó Hiệu trưởng trường Đại học Lạc Hồng 

- Ủy viên: Phát động sinh viên tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi. Chịu 

trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc việc phối hợp với Sở Tư pháp trong việc xây dựng, 

vận hành Phần mềm Cuộc thi và xử lý các trường hợp liên quan đến phần mềm, 

đảm bảo các yếu tố kỹ thuật trong quá trình tổ chức Cuộc thi. 

Thực hiện các nhiệm vụ khác của Ban Tổ chức Cuộc thi. 

13. Ông Phạm Ngọc Hà - Phó Chánh Thanh tra tỉnh - Ủy viên: Chịu 

trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc việc phối hợp với Sở Tư pháp biên soạn câu hỏi 

trắc nghiệm Luật Phòng, chống tham nhũng. 

Thực hiện các nhiệm vụ khác của Ban Tổ chức Cuộc thi. 

14. Ông Đào Văn Tuấn - Phó Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình 

Đồng Nai - Ủy viên: Chịu trách nhiệm chỉ đạo xây dựng chương trình tuyên 

truyền, giới thiệu và phát động tham gia Cuộc thi, chỉ đạo thường xuyên theo 

dõi, đưa tin, thực hiện các phóng sự tuyên truyền, phát động về Cuộc thi, tập 

hợp tư liệu để làm phóng sự trình chiếu tại Lễ tổng kết Cuộc thi. 

Thực hiện các nhiệm vụ khác của Ban Tổ chức Cuộc thi. 

15. Ông Đinh Kim Tuấn - Phó Tổng Biên tập Báo Đồng Nai - Ủy viên: 

Tuyên truyền, phát động Cuộc thi trên Trang báo của đơn vị, theo dõi và đưa tin 

về Cuộc thi; xây dựng chuyên mục về Cuộc thi trên trang báo điện tử nhằm phát 

động rộng rãi đến các đối tượng tham gia Cuộc thi. 

16. Bà Triệu Thị Huỳnh Hoa – Phó Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh - 

Ủy viên: Tuyên truyền, phát động công chức, viên chức thuộc Tòa án nhân dân 

cấp tỉnh và cấp huyện tích cực tham gia Cuộc thi. Chịu trách nhiệm chỉ đạo, đôn 

đốc việc phối hợp với Sở Tư pháp biên soạn câu hỏi trắc nghiệm Bộ luật Dân sự. 

Thực hiện các nhiệm vụ khác của Ban Tổ chức Cuộc thi. 



4 

 

 

 

Điều 2. Ngoài các nhiệm vụ được giao nêu tại Điều 1, các Ủy viên thực 

hiện thêm các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức phân công. 

Chịu trách nhiệm tổ chức triển khai các hoạt động được phân công đúng 

thời gian, tiến độ theo Kế hoạch Cuộc thi. Phát động cán bộ, công chức, viên 

chức, cán bộ, chiến sĩ trong lực lượng vũ trang và người lao động thuộc cơ quan, 

đơn vị mình tích cực tham gia Cuộc thi. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Giao Phó Trưởng ban Thường trực chủ trì triển khai, đôn đốc 

thực hiện. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo); 

- Đ/c Nguyễn Hòa Hiệp - PCT. UBND tỉnh -    
  Trưởng Ban Tổ chức Cuộc thi; 

- Chánh VPUBND tỉnh; 

- Lưu: VT, Cổng TTĐT tỉnh, THNC. 
<Maibnt.QD.T4> 

 

 TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Nguyễn Hòa Hiệp 

 


		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-04-15T10:14:39+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-04-15T10:14:43+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-04-15T10:14:49+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




